
 

 

NAPOLI | SEDE CENTRALE | Via Cardinale Guglielmo Sanfelice 8 - 80134 NA 
E-mail: segreteria.ispc@ispc.cnr.it - segreteria.direzione@ispc.cnr.it | PEC: protocollo.ispc@pec.cnr.it 

www.ispc.cnr.it 
 

MILANO 
Area della Ricerca Bicocca Milano 3 
Via Roberto Cozzi 53 
20125 MI 

FIRENZE 
Area della Ricerca Firenze, 
Via Madonna del Piano 10 
50019 Sesto Fiorentino FI 

ROMA 
Area della Ricerca Roma 1,Strada della Neve 
s.n.c., Via Salaria km 29.300 
00010 Montelibretti RM 

 

POTENZA 
C.da S. Loja 
85050 Tito Scalo PZ 

 

LECCE 
Prov.le Lecce-Monteroni 
73100 LE 

 

CATANIA 
c/o Palazzo Ingrassia, via Biblioteca 4 
95124 CT 

 

1

 
 

 
PROVVEDIMENTO  NOMINA COMMISSIONE 

 
BANDO BR N. ISPC/02/2025/PZ  

 
Oggetto: Nomina Commissione Esaminatrice  per  la selezione del  conferimento di  N. 1 BORSA DI 
RICERCA PER LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENTIFICA: Scienze del 
patrimonio Culturale NELL’AMBITO DEL PROGETTO “PRR.AP019.001 Spoke 5_Cultural Heritage 
Active Innovation for Next-Gen Sustainable Society”, DA USUFRUIRSI PRESSO L’ISTITUTO DI 
SCIENZE DEL PATRIMONIO CULTURALE DEL CNR, SEDE SECONDARIA DI POTENZA (CUP: 
B53C22003890006). 
 

IL DIRETTORE f.f. 
 

VISTO il D.Lgs. 4 giugno 2003, n. 127 “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  
VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della 
legge 27 settembre 2007, n. 165”;  
VISTO il D.Lgs. 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di 
Ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  
VISTO lo statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con provvedimento del Presidente n. 93, 
prot. 0051080 del 19 luglio 2018, ed entrato in vigore il 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR (ROF), emanato con Provvedimento 
del Presidente CNR n.119, prot. 241776 del 10 luglio 2024, entrato in vigore il 1° agosto 2024; 
VISTA la Legge 4 aprile 2012, n. 35 di conversione del Decreto Legge 9 febbraio 2012, n. 5, recante disposizioni 
urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo ed in particolare l’art. 8 comma 1 del citato Decreto;  
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;  



 

 

NAPOLI | SEDE CENTRALE | Via Cardinale Guglielmo Sanfelice 8 - 80134 NA 
E-mail: segreteria.ispc@ispc.cnr.it - segreteria.direzione@ispc.cnr.it | PEC: protocollo.ispc@pec.cnr.it 

www.ispc.cnr.it 
 

MILANO 
Area della Ricerca Bicocca Milano 3 
Via Roberto Cozzi 53 
20125 MI 

FIRENZE 
Area della Ricerca Firenze, 
Via Madonna del Piano 10 
50019 Sesto Fiorentino FI 

ROMA 
Area della Ricerca Roma 1,Strada della Neve 
s.n.c., Via Salaria km 29.300 
00010 Montelibretti RM 

 

POTENZA 
C.da S. Loja 
85050 Tito Scalo PZ 

 

LECCE 
Prov.le Lecce-Monteroni 
73100 LE 

 

CATANIA 
c/o Palazzo Ingrassia, via Biblioteca 4 
95124 CT 

 

2

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 
tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione dei dati pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016;  
VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione del 
CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473;  
VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023; 
VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 341 del 15/03/2022 di emanazione di un “Avviso pubblico per la 
presentazione di Proposte di intervento per la creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, 
alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 Ministero 1 dell’Università e della Ricerca “Dalla 
ricerca all’impresa” – Investimento 1.3 – SPOKE 5, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”; 
VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e successive 
modificazioni; 
VISTO il Provvedimento ordinamentale del Presidente CNR n. 120 del 19 settembre 2018, prot. 0060911, 
di Costituzione dell’Istituto di Scienze del Patrimonio Culturale (ISPC), con sede a Napoli, afferente al 
Dipartimento di Scienze Umane e Sociali, Patrimonio Culturale; 
VISTO il Provvedimento della Presidente del CNR n. 120 del 29 settembre 2023 il quale ha conferito alla 
Dott.ssa Costanza Miliani l’incarico di Direttore facente funzioni dell’Istituto di Scienze del Patrimonio 
Culturale dal 01 ottobre 2023 e sino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo; 
VISTO il BANDO BR N. ISPC/02/2025/PZ  (prot. n. 174286 del 20/05/2025) il cui avviso è stato 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV serie speciale “concorsi” GU. n. 38 del 
16/05/2025;  
CONSIDERATO che è necessario provvedere alla nomina della commissione esaminatrice del concorso 
in oggetto,  

 

DISPONE 

 



 

 

NAPOLI | SEDE CENTRALE | Via Cardinale Guglielmo Sanfelice 8 - 80134 NA 
E-mail: segreteria.ispc@ispc.cnr.it - segreteria.direzione@ispc.cnr.it | PEC: protocollo.ispc@pec.cnr.it 

www.ispc.cnr.it 
 

MILANO 
Area della Ricerca Bicocca Milano 3 
Via Roberto Cozzi 53 
20125 MI 

FIRENZE 
Area della Ricerca Firenze, 
Via Madonna del Piano 10 
50019 Sesto Fiorentino FI 

ROMA 
Area della Ricerca Roma 1,Strada della Neve 
s.n.c., Via Salaria km 29.300 
00010 Montelibretti RM 

 

POTENZA 
C.da S. Loja 
85050 Tito Scalo PZ 

 

LECCE 
Prov.le Lecce-Monteroni 
73100 LE 

 

CATANIA 
c/o Palazzo Ingrassia, via Biblioteca 4 
95124 CT 

 

3

Art. 1 La Commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del presente provvedimento, è 
così costituita: 
 
Dott.ssa Maria Danese                                                                               Presidente 
Primo Ricercatore CNR-ISPC 
Sede Secondaria di Potenza 
maria.danese@cnr.it  
 
Componenti Effettivi  
 
Ing. Nicola Masini                                                                                    (Tutor)                                                                     
Dirigente di ricerca CNR-ISPC 
Sede Secondaria di Potenza 
nicola.masini@cnr.it  
 
Dott.  Francesco Martorella  
Professore associato UNIBAS 
francesco.martorella@unibas.it 
 
Al Segretario 
 Dott.ssa Agata Maggio 
CTER  CNR-ISPC 
Sede Secondaria di Potenza 
 agata.maggio@cnr.it  
 
 Supplenti  
Dott. Gioia Dario 
Ricercatore CNR-ISPC 
Sede Secondaria di Potenza 
dario.gioia@cnr.it 
 



 

 

NAPOLI | SEDE CENTRALE | Via Cardinale Guglielmo Sanfelice 8 - 80134 NA 
E-mail: segreteria.ispc@ispc.cnr.it - segreteria.direzione@ispc.cnr.it | PEC: protocollo.ispc@pec.cnr.it 

www.ispc.cnr.it 
 

MILANO 
Area della Ricerca Bicocca Milano 3 
Via Roberto Cozzi 53 
20125 MI 

FIRENZE 
Area della Ricerca Firenze, 
Via Madonna del Piano 10 
50019 Sesto Fiorentino FI 

ROMA 
Area della Ricerca Roma 1,Strada della Neve 
s.n.c., Via Salaria km 29.300 
00010 Montelibretti RM 

 

POTENZA 
C.da S. Loja 
85050 Tito Scalo PZ 

 

LECCE 
Prov.le Lecce-Monteroni 
73100 LE 

 

CATANIA 
c/o Palazzo Ingrassia, via Biblioteca 4 
95124 CT 

 

4

 
 Dott. ssa Francesca Sogliani  
Professore ordinario UNIBAS 
francesca.sogliani@unibas.it 
 
 
 
 

 
Direttore f.f. 
CNR-ISPC 

     (Dott.ssa Costanza Miliani)  
  


		2025-06-11T16:55:09+0200
	Costanza Miliani




